Чувашская Республика                                                                                                                                                    
СВЕДЕНИЯ

о качестве зерна мягкой пшеницы урожая 2009 года

	Республика,край, область
	Масса партии, тыс.тн
	Сорт
	Тип
	Подтип
	Класс
	Средневзвешенное качество

	
	
	
	
	
	
	Влажность, %
	Натура, г/л
	Сорная примесь, %
	Фузариозные зерна, %
	Зерновая примесь, %

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Чувашская Республика
	34,8
	ряд
	Смесь типов
	Смесь подтипов
	3
	14,5

11,5 -17,6
	784

755-820
	0,4

0,1-1,7
	0,0
	1,5

0,6-5,0

	Чувашская Республика
	40,9
	ряд
	Смесь типов
	Смесь подтипов
	4
	14,8

11,4-18,4
	786

743-819
	0,4

0,1-2,0
	0,0
	1,8

1,4-5,0

	Чувашская Республика
	24,6
	ряд
	Смесь типов
	Смесь подтипов
	5
	14,5

12,1-19,5
	785

707-823
	0,8

0,1-2,5
	0,0
	1,7

0,5-3,2


ИТОГО: 100,3
	Средневзвешенное качество
	

	Стекловидность, %

 
	Клейковина
	Число падения,

 сек.  
	Содер. зерен, повр. клопом-черепашкой, %
	Примечание

	
	Массовая доля, %
	Распределение по группам качества, т/%
	
	
	

	
	
	I
	П
	Ш
	
	
	

	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	44

40-53

 
	26

23-32
	21,6

62
	13,2
38
	-
	279

200-365
	0,0
	-

	40

38-47

 
	20

18-22
	33,7

82,5
	7,2

17,5
	-
	234

120-371
	0,0
	-

	30

23-38 


	16

12-17
	21,2

86,2
	3,4 

13,8
	-
	206

100-322
	0,0
	-
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СВЕДЕНИЯ

о качестве ржи урожая 2009 года

	Республика, край. область 
	Масса партий, тыс.тн
	Сорт
	Класс
	Количество исследованных проб
	Средневзвешенное качество
	Примечание

	
	
	
	
	
	Влажность, %
	Натура, г/л
	Сорная примесь, %
	Зерновая примесь, %
	Фузариозные зерна, %
	Число паденя, с
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Чувашская Республика
	16,9
	ряд
	1
	108
	15,5

13,6-19,0
	736

700-772
	1,4

0,8-2,0
	1,9
1,2-4,0
	0,0
	230

202-270
	-

	Чувашская Республика
	5,1
	ряд
	2
	102
	16,1

12,4-18,6
	727

680-775
	1,6

0,5-2,0
	2,7

0,4-4,0
	0,0
	180

155-195
	-

	Чувашская Республика
	0,9
	ряд
	3
	24
	15,5

11,5-18,5
	665

649-682
	1,3

1,0-2,0
	3,6

2,0-4,0
	0,0
	120

91-139
	-

	Чувашская Республика
	0,5
	ряд
	4
	15
	16,4

11,0-18,6
	629

580-679
	1,9

1,4-5,0
	4,7

2,1-9,5
	0,0
	71

61-79
	-


     ИТОГО:      23,4
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СВЕДЕНИЯ

О качестве зерна ячменя урожая 2009 года

	Республика, край, область
	Масса партий, тонн
	Сорт
	Класс
	Количество исследованных проб
	Средневзвешенное качество
	Примечание

	
	
	
	
	
	Влажность, %
	Натура, г/л
	Сорная примесь, %
	Зерновая примесь, %
	Содер-жание мелких зерен, %
	Крупность, % (для пивоваренного ячменя)
	Белок на а.с.в., % (для пивоваренного ячменя
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Чувашская Республика
	4,0
	ряд
	1
	15
	13,9

10,6-16,2
	677
658-702
	1,0
0,3-2,8
	4,1
0,6-11,6
	3,1
0,5-4,4
	90
85-93
	12,0
	

	Чувашская Республика
	11,8
	ряд
	2
	10
	14,1

12,0-16,7
	673

568-724
	1,4

0,9-2,0
	2,2

3,5-5,0
	6,5

4,7-7,0
	61

60-65
	13,6
	-

	Чувашская Республика
	1,5
	ряд
	н/кл
	8
	14,8

12,1-17,7
	670

552-704
	1,4

0,9-5,0
	2,2

3,5-5,0
	6,5

4,7-7,0
	71

65-85
	-
	Зараженность вредителями – Клещ ІІ ст


    ИТОГО:      17,3
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